

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Itaú
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ
Registro de Preços Eletrônico - 002/2022

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	SELADORA: TIPO/APLICAÇÃO MANUAL/GRAU CIRÚRGICO.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.159,00
Valor Final:	620,00
Valor Total:	1.240,00
Adjudicado em:	13/04/2022 - 09:31:18
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA - ME (35.662.667/0001-34)
Modelo:	STERMAX
Item:	0003
Descrição:	CARRRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA: CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA: MATERIAL DE CONFECÇÃO/SACO DE VINIL/KIT C/MOPS LÍQUIDO E PÓ, POLIPROPILENO/POSSUI/POSSUI PLAC SINALIZ, E PÁ/BALDE ESPREMEDOR
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.285,00
Valor Final:	1.285,00
Valor Total:	1.285,00
Adjudicado em:	13/04/2022 - 09:31:18
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA - ME (35.662.667/0001-34)
Modelo:	BRALMPIA
Item:	0005
Descrição:	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS. AR CONDICIONADO SPLIT: CAPACIDADE/CICLO 12.000 BTUS/QUENTE E FRIO.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.733,00
Valor Final:	1.675,00
Valor Total:	3.350,00
Adjudicado em:	13/04/2022 - 09:31:18
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS (03.829.590/0001-58)
Modelo:	AGRATTO - ECS12F
Item:	0007
Descrição:	DETECTOR FETAL: DETECTOR FETAL: TIPO/TECNOLOGIA/DISPLAY DE MESA/DIGITAL/POSSUI.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.640,00
Valor Final:	1.640,00
Valor Total:	1.640,00
Adjudicado em:	13/04/2022 - 09:31:18
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA - ME (35.662.667/0001-34)
Modelo:	MEDPEJ
Item:	0008
Descrição:	LANTERNA CLÍNICA LANTERNA CLÍNICA: TIPO LED.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	85,00
Valor Final:	85,00
Valor Total:	170,00
Adjudicado em:	13/04/2022 - 09:31:18
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA - ME (35.662.667/0001-34)
Modelo:	MIKATOS
Item:	0009



Descrição: TABLET
 TABLET: SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 8.0 OU SUPERIOR, TELA DE NO MÍNIMO 8 POLEGADAS LCD OU LED; PROCESSADOR NO MÍNIMO QUAD CORE 2.0 GHZ OU SIMILAR; ARMAZENAMENTO INTERNO DE 16GB OU SUPERIOR; DEVE POSSUIR SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD; CÂMARA TRASEIRA DE NO MÍNIMO 8MP E FRONTAL COM NO MÍNIMO 2MP; CONEXÃO USB, WI-FI, BLUETOOTH E 3G. DEVE POSSUIR SISTEMA DE GPS INTEGRADO

Quantidade: 9

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 1.886,00

Valor Final: 1.200,00

Valor Total: 10.800,00

Adjudicado em: 18/04/2022 - 13:55:38

Adjudicado por: FRANCISCO ANDRE REGIS JUNIOR

Nome da Empresa: MARCOS JULIANO DA SILVA (12.633.952/0001-21)

Modelo: SAMSUNG

Item: 0010

Descrição: COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK).
 COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK)- ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; 1 DISCO RÍGIDO DE 500GB, VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7200 RPM, UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 8GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133MHZ OU SUPERIOR, TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1600 X 900 PIXELS, O TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LINGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2. MOUSE TOUCHPAD COM BOTÕES INTEGRADOS, MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL), INTERAÇÕES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10PRO (14 BITS), BATERIA RECARREGAVEL DO TIPO ION DE LÍTION COM NO MÍNIMO 6 CÉLULAS, FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM, POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 1 HDMI OU DISPLAY PORT E 1 VGA, LEITOR DE CARTÃO, WEBCAM FULL HD (1080 P). DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO, GARANTIA DE 12 MESES.

Quantidade: 1

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 4.763,00

Valor Final: 3.400,00

Valor Total: 3.400,00

Adjudicado em: 13/04/2022 - 09:31:18

Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO

Nome da Empresa: bernardo daniel (11.607.273/0001-15)

Modelo: fe14

Item: 0011

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO: TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA, ANALÓGICO/NYLON.

Quantidade: 2

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 201,00

Valor Final: 201,00

Valor Total: 402,00

Adjudicado em: 13/04/2022 - 09:31:18

Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO

Nome da Empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA - ME (35.662.667/0001-34)

Modelo: PAMELO

Item: 0012

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO)
 COMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO) - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; POSSUIR 1 DISCO RÍGIDO 1 TB OU SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X 16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INSTRUÇÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE GABINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.

Quantidade: 1

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 4.108,00

Valor Final: 2.500,00

Valor Total: 2.500,00

Adjudicado em: 13/04/2022 - 09:31:18

Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO

Nome da Empresa: GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA (40.131.959/0001-80)

Modelo: COMPLETO

Item: 0013



Descrição:	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA) NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA), ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115/220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM MUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110/115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO, O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	780,00
Valor Final:	744,99
Valor Total:	744,99
Adjudicado em:	13/04/2022 - 09:31:18
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA (40.131.959/0001-80)
Modelo:	XPRO UNIVERSAL 4402
<hr/>	
Item:	0014
Descrição:	TELEVISOR TELEVISOR: TAMANHO DA TELA 41 POLEGADAS.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	adesivo
Valor Referência	1.451,00
Valor Final:	1.451,00
Valor Total:	1.451,00
Adjudicado em:	13/04/2022 - 09:31:18
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	MARCOS JULIANO DA SILVA (12.633.952/0001-21)
Modelo:	PHILCO
<hr/>	
Item:	0015
Descrição:	MESA PARA COMPUTADOR MESA PARA COMPUTADOR - MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETAS; MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/DE 02 GAVETAS.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	499,00
Valor Final:	485,00
Valor Total:	485,00
Adjudicado em:	13/04/2022 - 09:31:18
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	A N Q GONCALVES JUNIOR (20.903.036/0001-92)
Modelo:	CATFELI
<hr/>	
Item:	0016
Descrição:	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU). REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) - MATERIAL DE CONFECÇÃO/VÁLVULA DE PEEP/VÁLVULA UNIDIRECIONAL/RESERVATÓRIO; SILICONE/NÃO POSSUI/POSSUI/POSSUI.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	435,00
Valor Final:	434,00
Valor Total:	434,00
Adjudicado em:	13/04/2022 - 09:31:18
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA - ME (35.662.667/0001-34)
Modelo:	MD
<hr/>	

FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO

Pregoeiro

FRANCISCO ANDRE REGIS JUNIOR

Autoridade Competente

